ГЛАВА

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЛЭН

ТОРОЕЗ

О структуре Министерства образования и науки

Удмуртской Республики

В соответствии с пунктом 2 части 8 статьи 7 Федерального закона

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» постановляю:

1. Утвердить прилагаемую структуру Министерства образования и

науки Удмуртской Республики.

2. Правительству Удмуртской Республики в месячный срок привести

свои правовые акты в соответствие с настоящим Указом.

3. Признать утратившим силу Указ Президента Удмуртской

Республики от 17 июня 2013 года № 105 «О структуре Министерства

образования и науки Удмуртской Республики».

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Удмуртской Республи

г. Ижевск

24 ноября 2014 года

№413

во

овьев

УТВЕРЖДЕНА

Указом Главы

Удмуртской Республики

от 24 ноября 2014 года № 413

СТРУКТУРА

Министерства образования и науки Удмуртской Республики

В структуру Министерства образования и науки Удмуртской

Республики (далее - Министерство) входят:

1) министр;
2) первый заместитель министра;

3) заместитель министра;

4) заместитель министра;

5) заместитель министра;

6) заместитель министра - начальник управления планирования и

исполнения бюджета в сфере образования;

7) управления Министерства:

управление общего образования;

управление контроля, надзора и лицензирования;

управление планирования и исполнения бюджета в сфере образования;

управление социальной защиты детей и капитального строительства;

управление по обеспечению правовой и организационной

деятельности;

8) отделы Министерства:

отдел государственной аккредитации;

отдел учреждений профессионального образования и науки;

отдел воспитания и социальной защиты детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, управления социальной защиты детей

и капитального строительства;

отдел общего и дошкольного образования управления общего

образования;

отдел правовой и кадровой работы управления по обеспечению

правовой и организационной деятельности;

отдел организационно-контрольной работы управления по

обеспечению правовой и организационной деятельности;

отдел аналитики и инновационного проектирования;

отдел лицензирования образовательной деятельности управления

контроля, надзора и лицензирования;

отдел надзора за исполнением законодательства в сфере образования

управления контроля, надзора и лицензирования;

отдел контроля качества образования управления контроля, надзора и

лицензирования;

отдел бухгалтерского учета и отчетности управления планирования и

исполнения бюджета в сфере образования;

отдел планирования управления планирования и исполнения бюджета в

сфере образования;

9) секторы Министерства:

сектор правового регулирования государственных закупок управления

планирования и исполнения бюджета в сфере образования;

сектор дополнительного образования, воспитательной и

профориентационной работы;

сектор оздоровления и отдыха обучающихся;

сектор национального образования управления общего образования;

сектор расчетов по бюджету и финансированию межбюджетных

трансфертов управления планирования и исполнения бюджета в сфере

образования;

сектор информатизации образования управления по обеспечению

правовой и организационной деятельности;

сектор безопасности образовательного процесса управления общего

образования;

сектор материально-технического снабжения и капитального

строительства образовательных организаций управления социальной защиты

детей и капитального строительства;

сектор контрольно-ревизионной работы.